

**ESTADO DE PERNAMBUCO**  
**MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA**

**SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**  
**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO Nº 024/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023**

**UG: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA**

**HOMOLOGAÇÃO - Processo nº 024/2023 - Pregão Eletrônico Nº 015/2023 - Comissão: CPL. Registro de Preço para eventual Contratação de empresa especializada em fornecimento de Utensílios de diversos para atender as necessidades das unidades de ensino, vinculadas a secretaria de Educação do Município de São Lourenço da Mata – PE, conforme especificações contidas no Termo de Referência e demais anexos do instrumento convocatório.**

**Comunica-se a homologação de seu objeto da seguinte maneira:**

**I - SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ – MF sob o nº 11.186.469/0001-83, selecionada no referido certame para o(s) item(ns) a seguir:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	V. UNIT.	V.TOTAL
12	PENEIRA COZINHA – MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO: 27 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO CÔNICO. - CATMAT 464985	UNID	50	RS 24,00	RS 1.200,00
13	PLACA DE CORTE PARA CARNES 50 X 30 - TABUA PARA CORTE - MATERIAL: POLIETILENO. COMPRIMENTO: 50 CM. COR: BEGE ESPESSURA: 1,50 CM. LARGURA: 30 CM - CATMAT 430331	UNID	50	RS 79,00	RS 3.950,00
15	PRATO – MATERIAL: VIDRO; APLICAÇÃO: REFEIÇÃO; DIÂMETRO: 26 CM; COR: INCOLOR; FORMATO: REDONDO; TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FUNDO – CATMAT 311419	UNID	1000	RS 5,90	RS 5.900,00

**II - VTA MACHADO DE ARRUDA LTDA, inscrita no CNPJ – MF sob o nº 16.667.433/0001-35, selecionada no referido certame para o(s) item(ns) a seguir:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	V. UNIT.	V.TOTAL
1	CAIXA PLÁSTICA – MATERIAL: POLIPROPILENO; COMPRIMENTO: 380 MM; LARGURA: 29 CM; ALTURA: 185 MM; APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO DE MATERIAL; COR: CRISTAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA; TIPO: CAIXA ORGANIZADORA – CATMAT 466016.	UNID	200	RS 33,95	RS 6.790,00

**III - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA, inscrita no CNPJ – MF sob o nº 22.906.038/0001-60, selecionada no referido certame para o(s) item(ns) a seguir:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	V. UNIT.	V.TOTAL
6	FAÇA APLICAÇÃO: CORTAR PÃO, ESPESSURA: 2,25 MM, TIPO: SERRILHADA, TAMANHO: 30 CM, MATERIAL CABO: POLIPROPILENO, MATERIAL LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL CATMAT 387117	UNID	100	RS 7,98	RS 798,00

**IV - PLANEJAR DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, inscrita no CNPJ – MF sob o nº 26.405.348/0001-52, selecionada no referido certame para o(s) item(ns) a seguir:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	V. UNIT.	V.TOTAL
9	PALETE – MATERIAL: POLIPROPILENO COMPRIMENTO: 120 CM LARGURA: 100 CM ALTURA: 15 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CARGA DINÂMICA 1.000 KG, CUBAGEM CAPACIDADE: (ESTÁTICA) 1.500 KG; COR: PRETO – CATMAT 342173.	UNID	100	RS 163,99	RS 16.399,00

**V - SERTAO FORTE LTDA, inscrita no CNPJ – MF sob o nº 35.189.259/0001-07, selecionada no referido certame para o(s) item(ns) a seguir:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	V. UNIT.	V.TOTAL
8	LIXEIRA COM PEDAL 60 L – MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE; CAPACIDADE: 60 L; TIPO: COM TAMPA PLÁSTICA ACIONADA POR PEDAL; COR BRANCA - CATMAT 439211	UNID	100	RS 88,00	RS 8.800,00

**VI - PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA, inscrita no CNPJ – MF sob o nº 37.730.284/0001-81, selecionada no referido certame para o(s) item(ns) a seguir:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	V. UNIT.	V.TOTAL
4	COLHER MESA – MATERIAL CORPO: AÇO INOXIDÁVEL MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL – CATMAT 240321	UNID	1000	RS 1,09	RS 1.090,00
5	FAÇA DE MESA INOX – COM SERRA; MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL MATERIAL LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL. – CATMAT 240329	UNID	1000	RS 1,74	RS 1.740,00
7	GARFO MESA – MATERIAL CORPO: AÇO INOXIDÁVEL. CATMAT 234493	UNID	1000	RS 1,09	RS 1.090,00

**VII - UNICA SANEANTES LTDA**, inscrita no CNPJ – MF sob o nº 43.392.983/0001-61, selecionada no referido certame para o(s) item(ns) a seguir:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	V. UNIT.	V.TOTAL
2	CAIXA PLÁSTICA – TIPO: CAIXA ORGANIZADORA; MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE; COMPRIMENTO: 63 CM; LARGURA: 45 CM; ALTURA: 40 CM; TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPA E TRAVAS; CAPACIDADE: 78 L – CATMAT 455069	UNID	200	R\$ 89,10	R\$ 17.820,00

**VIII - MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA**, inscrita no CNPJ – MF sob o nº 44.820.086/0001-74, selecionada no referido certame para o(s) item(ns) a seguir:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	V. UNIT.	V.TOTAL
3	CAIXA PLÁSTICA (CONTENTOR) – MATERIAL: POLIETILENO VAZADO; COMPRIMENTO: 55,60CM; LARGURA: 36 CM; ALTURA: 31,50 CM; USO: HORTIFRUTI; COR: PRETO – CATMAT 442277.	UNID	300	R\$ 39,50	R\$ 11.850,00
10	PALETE – MATERIAL: POLIPROPILENO; COMPRIMENTO: 50 CM; LARGURA: 50 CM; ALTURA: 5 CM; COR: PRETA – CATMAT 328486.	UNID	200	R\$ 25,88	R\$ 5.176,00

**IX - RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA**, inscrita no CNPJ – MF sob o nº 49.495.719/0001-30, selecionada no referido certame para o(s) item(ns) a seguir:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	V. UNIT.	V.TOTAL
11	PANELA DE PRESSÃO 20 LT - PANELA PRESSÃO, MATERIAL:ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE: 20 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TAMPA COM SISTEMA DE FECHAMENTO EXTERNO/TRAVAS EXTERNAS - CATMAT 421724	UNID	50	R\$ 367,50	R\$ 18.375,00

**Maiores informações podem ser obtidas presencialmente na CPL no endereço: Rua Coronel José Duarte, nº 31, Centro, São Lourenço da Mata – PE (Prédio Sede da CPL) ou pelo e-mail: cpl@slm.pe.gov.br, no horário de 08h00 as 13h00, de segunda a sexta-feira.**

São Lourenço da Mata, 15 de junho de 2023.

**GENILDO MACHADO DE ARAUJO**  
Secretário Municipal de Educação

**Publicado por:**  
Anderson Silva Gusmao  
**Código Identificador:81AD8E2D**

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco no dia 16/06/2023. Edição 3363  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/>